
 zخبر

 مهدی ترابی

شانس بازی در ترکیب اصلی

کادر فنی تیم ملی باید برای پست وینگر راست دنبال مهره جانشین علیرضا 
جهانبخش باشد. هر چند ترابی در پرسپولیس و تیم ملی غالباً به عنوان 
هافبک و وینگر چپ به میدان می رود اما اصاً بعید نیست در جناح مقابل 
نیز به کار گرفته شود. ترابی برای قرار گرفتن در این پست رقیبی مثل مهرداد 
محمدی دارد. شاید هم کادر فنی با تغییر سیستم شرایط را به گونه ای تغییر 

دهد که مثاً طارمی یک خط عقب تر بیاید و جای جهانبخش را پر کند.

 نبیل باهویی

بازگشت به رقابت با شهاب

با توجه به فاصله باقیمانده تا بازی النصر و البته بازگشت نبیل به تمرین 
گروهی به نظر می رسد او برای این دیدار سرنوشت ساز در اختیار کادر فنی 
پرسپولیس خواهد بود و احتمالاً از همین حالا باید با شهاب زاهدی برای 
رسیدن به ترکیب اصلی رقابت کند اما شرایط به گونه ای است که هر دو 
مهاجم در فرم خوبی بسر نمی برند و بعید نیست با این وضعیت یحیی به 
گزینه بازی بدون مهاجم هم فکر کند. باهویی در بازی رفت به میدان نرفت.

 سپهر حیدری

خواستار حکم علیه نورافکن

بعد از عذرخواهی کلی امید نورافکن که البته مخاطبش هواداران پرسپوالیس 
نبودند سپهر حیدری که خودش اخیراً با حکم کمیته اخاق محروم شده از این 
کمیته خواست بازیکن سپاهان را محروم کنند. سپهر در استوری اش نوشته 
نورافکن باید وجود داشته باشد و از تمام هواداران پرسپولیس عذرخواهی کند نه 
اینکه عذرخواهی اش کلی باشد اما کمیته اخاق باید عدالت را رعایت کند و در 
شرایطی که 50 میلیون پرسپولیسی منتظر رأی علیه بازیکن هستند محکومش کند.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

خاطره تلخ سفر 
به ریاض تکرار 

نمی شود
لی مقدمات  پرسپولیس در حا
برنامه سفر به عربستان را تدارک 
می بیند که اعضای این تیم از 
آخرین سفر به ریاض خاطره 
 خوشی ندارند. تقریباً دو سال و 
یک ماه قبل پرسپولیس بعد از 
حذف استقلال تاجیکستان در 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان 2021 آسیا برای بازی 
مرحله یک چهارم نهایی باید راهی 
ریاض عربستان می شد. قرار بود آن 
مسابقات به خاطر شرایط کرونایی 
به صورت مجتمع در ریاض برگزار 
شود و عربستان میزبان تمام 
مسابقات یک چهارم تا فینال 
باشد. با این وجود پرسپولیسی ها 
بعد از حضور در فرودگاه مهرآباد با 
شرایط عجیبی مواجه شده و چهار 
ساعت در این فرودگاه معطل 
شدند چرا که اجازه پرواز هواپیما از 
ریاض صادر نشد. این اتفاق که در 
فوتبال ایران بی سابقه بود تصاویر 
عجیبی از معطلی طولانی مدت و 
اعصاب خرد کن پرسپولیسی ها 
در محوطه فرودگاه را ثبت کرد 
و البته خشم و عصبانیت شدید 
ین  نها را برانگیخت. در پی ا آ
اتفاقات باشگاه پرسپولیس با 
صدور بیانیه ای تقصیر را گردن 
طرف عربستانی انداخت و مدعی 
شد با وجود هماهنگی های قبلی، 
آنها از صدور مجوز پرواز هواپیمای 
پرسپولیس خودداری کرده اند. 
مسأله ای که بعداً مشخص شد 
مدیریت قبلی باشگاه پرسپولیس 
در رقم خوردن آن مقصر بوده 
و البته اعضای تیم نیز در این 
مسأله بیشتر مدیریت باشگاه 
خود را مقصر می دانستند. همین 
ماجرا باعث شد پرسپولیسی ها 
بعد از معطلی چهار ساعته به 
خانه های خود برگردند و پرواز تیم 
یک روز بعد انجام شود و در نهایت 
پرسپولیس با سه گل خورده مقابل 
الهلال از این رقابت ها حذف شود. 
حالا پرسپولیسی ها امیدوارند با 
تدارک پرواز چارتر سفر راحتی به 
ریاض داشته باشند و آن خاطره 
تلخ را فراموش کنند. گفته می شود 
روادید اعضای تیم صادر شده و 
شاید کاروان پرسپولیس بعد از 
بازی در ریاض برای زیارت خانه 
خدا راهی مکه شود. هیأت مدیره 
نیز در آخرین جلسه خود تأکید 
کرده که شرایط  سفر به عربستان 
برای اعضای تیم مناسب باشد.

 

 کاپیتان جوانان 
در تیم رقیب

امیرحسین لاهوتی که سابقه 
ه  نی در تیم های باشگا پیتا کا
پرسپولیس را در کارنامه دارد 
با امضای قراردادی به جوانان 
استقلال پیوست. لاهوتی در 
نان  ا نیم فصل نخست در جو
پرسپولیس توپ می زد و حتی 
در دربی هم موفق به گلزنی شد. 
گفته می شود این ستاره آینده دار 
فوتبال ایران بابت اینکه مربی 
تیم به او اعتقاد چندانی نداشت 
و به فرزند یکی از بازیکنان سابق 
پرسپولیس بیشتر بازی می داد 
لیس  پرسپو ترک  به  تصمیم 

 . گرفت
 

همه ممنوع المصاحبه 
شدند

یکی دیگر از تصمیمات هیأت 
در جلسه  لیس  پرسپو یره  مد
اخیرشان ممنوع المصاحبه شدن 
کلیه اعضای باشگاه از مدیران تا 
کادرفنی و بازیکنان پرسپولیس 
پیش از دیدار حساس این تیم 
با النصر عربستان در چهارچوب 
لیگ  ت  بقا مسا پنجم  هفته 
قهرمانان آسیا بوده است. این 
تصمیم به منظور حفظ آرامش 
ر  ا ید د ز  ا پیش  ن  شا خ پو سر
سرنوشت ساز این تیم با حریف 

عربستانی گرفته شده است.
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سبق  ا چپ  فع  ا مد فی  منا د  ا جو
پرسپولیس معتقد است در شرایط 
بحرانی ای که پرسپولیس قرار داشت 
نباید جریمه لحاظ می شد و این اقدام 
را کاملاً به ضرر تیم می داند و اعتقاد 
دارد این مسأله به اختلافات بین کادر 
و مدیریت و بازیکنان دامن زد. از این 
رو به بهانه شرایط حساس پرسپولیس 
و حاشیه هایی که وجود دارد سراغ 
منافی رفتیم و نظرات او را در رابطه با 
موارد اخیر خصوصاً مدافع چپ فعلی 

پرسپولیس جویا شدیم.
 چرا شرایط پرسپولیس به یکباره 

بحرانی شد؟
وقتی تیمی در شرایط بحرانی قرار دارد 
یکسری از اتفاقات هم پیش می آید 
که موجب این بحران می شود، مثلاً 
سرمربی تیم با سر مربی تیم رقیب 
به قول ما فوتبالی ها کل کل می کند و 
جوابش را می دهد و دو تیم علیه هم 
بیانیه می دهند که نباید می شد اما 
انجام شد. در این بین مدیر عامل تیم 
هم بعد از اولین باخت تیم بعد از 9 
بازی در لیگ می آید و تیم را 10 درصد 
جریمه می کند که به نظرم منطقی 
نیست چون به هر حال پرسپولیس 
در شرایطی مقابل سپاهان بازی کرد 
که دست و بال سر مربی تیم به دلیل 
بازیکنان مصدوم و محروم بسته بود، 
به همین دلیل اعتقاد دارم سرمربی 
تیم نباید با اولین باخت آن هم مقابل 
سپاهان، اعضای تیم را ده درصد جریمه 
می کرد و منطقی تر این بود که تیم مثلاً 
بعد از یک نیم فصل و بقیه ناکامی ها 
در آن مقطع با مشکل مواجه می شد و 
بعد مدیرعامل تصمیم به جریمه یا هر 

موضوع دیگری می گرفت.
 اما به هر حال مدیرعامل تیم نصف 

آبشن های فصل قبل و بخشی از 
مطالبات این فصل را هم پرداخت 

کرده!
هزینه باشگاهداری زیاد است و در این 
بین طبیعی است که باشگاه پرسپولیس 
هم هزینه زیادی داشته باشد اما به هر 
حال مدیریت باید منابع مالی را تأمین 
و مسائل مالی تیم را هم جمع و جور 
کند. در این بین به نظر اختلافاتی بین 
مدیریت و هیأت مدیره و بازیکنان به 
وجود آمد که موجب شد تیم رفته رفته 
بحرانش زیاد شود که این مسأله بعد 
از تساوی مقابل تاجیکستان و بعد هم 

سپاهان به اوج خودش رسید.
 اما فکر نمی کنید که مدیرعامل 
قصد داشت به نوعی به تیمش 

شوک مثبت وارد سازد؟
به نظرم بعضی وقت ها شوک بیشتر 
از اینکه مثبت باشد بار روانی منفی 
برای تیم دارد، از این رو و از آنجا که 
پرسپولیس هنوز در لیگ قهرمانان 
آسیا با نتیجه گیری مقابل النصر شانس 
دارد و در لیگ برتر هم به نوعی مدافع 
عنوان قهرمانی محسوب می شود نباید 
به پرسپولیس بار منفی وارد ساخت. 
نباید تیم خودمان را دست کم بگیریم 
و فکر کنیم کار پرسپولیس تمام شده 
است. نه مسلماً اینگونه نیست چون 

پرسپولیس قبلاً هم نشان داده که تیم 
روزهای سخت و بازی های بزرگ است 
و در زمین حریفان هم بهتر از ورزشگاه 
آزادی بازی می کند، به همین دلیل من 
شخصاً امیدوارم پرسپولیس این بار هم 
در زمین حریف بهترین نمایش را ارائه 

دهد و موفق شود.
 در این بین اما به نظر می رسد 

مشکات یحیی و درویش تمامی 
ندارد!

هم مدیرعامل تیم از زمانی که به 
پرسپولیس آمده زحمات زیادی کشیده 
و هم کادرفنی به سهم خود برای 
سربلندی تیم هر چه در توان داشته 
در طبق اخلاص گذاشته است، از این 
رو حتماً مدیر تیم و سر مربی با هدف 
مشترکی که برای موفقیت تیم دارند، 
باز هم در کنار یکدیگر قرار گرفته و 

مشکلات مرتفع خواهد شد.
 صحبت ها و شایعاتی در خصوص 
تغییر مدیر عامل شنیده می شود!

نه الان به نظرم زمان مناسبی برای تغییر 
مدیر عامل نیست. پرسپولیس باید 
لیگ این فصل و بازی های آسیایی اش 
را انجام دهد. در آن زمان و مرحله 
حتماً می توان در خصوص مسائل بهتر 
تصمیم گیری کرد اما الان اصلاً زمان 
حرف زدن در خصوص مدیر عامل و 
مربی نیست و بیان این مسأله جر 
اینکه حاشیه های پرسپولیس را بیشتر 
سازد هیچ سودی برای پرسپولیس 

نخواهد داشت.
 در خصوص یحیی باید چه 

تصمیمی گرفت؟
به نظرم با یک باخت یک مربی که سه 
جام فقط در یک فصل آورده را نباید 
تغییر داد و بی رحمانه در خصوص او 
نظر داد و من فکر می کنم در هیچ 
تیمی چنین تصمیمی برای مربی موفق 
نمی گیرند، به همین دلیل فقط بهتر 
است آرامش تیم را حفظ کنیم و به تیم 

به طرق مختلف ضربه نزنیم.
 به نظرتان پرسپولیس می تواند 

فاصله پنج امتیازی اش با صدر را 
جبران کند و دوباره به صدر برگردد؟

و  نده  ما قی  با دی  یا ز ن  زما  ً حتما
پرسپولیس قادر است که صدر را 

از استقلال پس بگیرد، در این بین 
پرسپولیس باید در بقیه بازی هایش 
خصوصاً بازی های شش امتیازی مقابل 
استقلال در دربی بهترین نتیجه را 

. بگیرد
 بیرانوند بعد از باخت مقابل 

سپاهان گفته بود که این تیم اندازه 
سه تیم بازیکن دارد و به خاطر اینکه 
بیشتر مهاجمان را گرفته موفق عمل 
کرده است و خواهان شادی نکردن 

آن تیم شده بود!
به نظرم ما خیلی راحت رامین و اسدی 
را از دست دادیم، در حالی که باید آنها 
را حفظ می کردیم. تیم مقابل هم بعد از 
برد می تواند خوشحالی کند و این اصلاً 
ایرادی ندارد اما با وجود این ما با همین 
بازیکنانی که در اختیار داریم هم قادریم 
که به قهرمانی و موفقیت برسیم چه بسا 
که قبلاً با تیمی به مراتب ضعیف تر از 

تیم فعلی به فینال آسیا رسیدیم.
 صحبت از بازگشت لوکادیا است. 
در شرایطی که پرسپولیس ضعف 

گلزنی دارد، در رابطه با بازگشت 
احتمالی لوکادیا چه نظری دارید؟

به نظرم این بازیکن را نباید جذب کنیم 
و او به درد پرسپولیس نخواهد خورد. 
بازیکنی که سر بدهی باشگاهش و 
خودش بخواهد به پرسپولیس بیاید 
هیچ فایده ای برای تیم پرسپولیس 
بعد از آن جریاناتی که برای پرسپولیس 

داشت، نخواهد داشت.
 در رابطه با احتمال کنار گذاشتن 

یحیی بعد از کریم باقری هم 
صحبت هایی شنیده می شود!

به هر حال بعضی ها هر تصمیمی 
که خودشان بخواهند بگیرند را اتخاذ 
می کنند و راحت او را کنار می گذارند 
و به حرف من و امثال ما هم توجهی 

! نمی کنند
 در خصوص علی نعمتی هم 

صحبت هایی مطرح می شود که 
پرسپولیس به یک مدافع چپ 

کاسیک نیاز دارد؟
به نظرم در نبود مدافع چپ کلاسیک 
خوب در لیگ مان که آزاد باشد، علی 
نعمتی یک نعمت برای پرسپولیس 

محسوب می شود.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

علی باغمیشه بازیکن اسبق پرسپولیس در خصوص 
شرایط اخیر همچنین صحبت هایی که مدیرعامل 
ــان  ــام داده واکنش نشـ ــه او انجـ ــپولیس علیـ اسبق پرسـ
داده و نسبت به شرایطی که در گذشته وجود داشته 
پاسخ صحبت های عابدینی را در گفت و گو با ایران 

ورزشی می دهد.

 این روزها خیلی از پیشکسوتان در رابطه با شرایط 
پرسپولیس از یحیی انتقاد می کنند. در این خصوص 

شما چه نظری دارید؟
به نظرم توقعات از کادر فنی پرسپولیس باید منطقی 
باشد و نباید سطح توقعات از سرمربی تیم خیلی 
زیاد باشد. واقعاً حقش نیست که یحیی را که یکی از 
بهترین مربیان است به شکلی که می بینیم قضاوت 
کنیم. یحیی یکی از بهترین مربیان تاریخ فوتبال ایران 
است که در آسیا با رساندن پرسپولیس به فینال و 
سه گانه گرفتن ارزش خودش را نشان داده است. 
ـــا یحیی  ـــا ارتباط ب این حرف را به جهت خودشیرینی ی
نمی زنم چون حتی به یحیی زنگ هم زدم که ایشان 
جواب مرا نداده اما با این وجود مانند یکسری از افراد 
نیستم که در هر انتقادی منافع تیم را در نظر نگیریم 
و به خاطر منافع شخصی و بعضی از موارد دیگر 
مربی تیم را سبیل قرار دهم البته در کنار محاسنی 
ــری از  ــم یکسـ ــان هـ ــپولیس دارد ایشـ ــرمربی پرسـ ــه سـ کـ
ــار بازی  ــا چهـ ــا نباید فقط یحیی را بـ ایرادات را دارد امـ
اخیرش محک بزنیم بلکه عملکرد کلی او را در چند 
سال حضورش بسنجیم. سوالم این است که چطور 
بعد از اینکه پرسپولیس تیم الدحیل را شکست داد 
ــاهد  ــم شـ ــری را از تیـ ــزد. نمایش بی نظیـ ــی نـ ــی حرفـ کسـ
بودیم چون پرسپولیس در آن بازی نمایشی فراتر از 

ــیا ارائه داد. آسـ
 اما مشکات خط حمله و بعضی از ایرادات دیگر 

خیلی به چشم می خورد!
اصلاً بر فرض ما در خط حمله مشکل داریم اما حتماً 
ــا تمرین و  ــتند بـ ــه و کادر فنی در تلاش هسـ خط حملـ
ــانند  ــرایط برسـ ــه بهترین شـ ــم را بـ ــی تیـ ــر فنـ ــر دیگـ تدابیـ
و مشکل خط حمله را نیز کم کنند اما با همه این 
مسائل ما پیشکسوتان باید از تیم حمایت کنیم و از 
تیمی که در این شرایط به اندازه کافی مشکل دارد 
انتقاد نکنیم و کمک کنیم تا برای بازی حساس تیم 
مقابل النصر روحیه تیم و بازیکنان را خیلی بالا ببریم.

 جریمه تیم به نوعی آتش بیار مشکات اخیر شد؟!
به نظرم اتخاذ تصمیم برای جریمه خیلی زود بود چون 
تیم اولین باخت خودش را در لیگ آورد به همین دلیل 
ـــه  ـــت سعه صدر بیشتری انجام می داد و ب ـــد مدیری بای
نوعی یحیی و بازیکنان را سیبل نمی کرد، تصمیمی که 

فقط حاشیه ها را بیشتر ساخت و هیچ کمکی نکرد.

 عابدینی گفته که شما با شناسنامه برادرت در 
پرسپولیس بازی کردی به همین دلیل حضورت 

غیرقانونی بوده و به همین دلیل در یکی از برنامه های 
نود روی خط آمد و علیه عادل و تو موضع گرفت که 
چرا بازیکن را در مقام مقابله با مدیرعامل قرارداده 

است؟
آقای عابدینی مدیرعامل پرسپولیس بودند و من برای 
ایشان احترام قائل هستم اما طوری در رابطه با من 
ـــودم و  ـــگار من اهل کشوری دیگر ب ـــد که ان حرف زدن
بعد تابعیت ایران را گرفته ام. واقعاً این حرف ایشان 
که گفته من با شناسنامه برادرم در پرسپولیس 
بازی کردم خنده دار است و صحت ندارد چون 
ـــازی  ـــی که من در پرسپولیس ب ـــرادر من هم در زمان ب
می کردم در تیم های پایه پرسپولس بازی می کرد. 
برادر کوچکم که 7 سال هم از من کوچکتر است 
به همین دلیل اصلاً امکان نداشت با شناسنامه 
برادری که بعداً در یک تیم بود بتوانم در پرسپولیس 
ــل  ــل اول در رد صحبت مدیرعامـ ــم. این دلیـ ــازی کنـ بـ
اسبق پرسپولیس که صحبتشان درست نبوده است. 
ـــی  ـــن است همین الان هم آقای امان بحث دیگرم ای
حضور دارند. مدیرعامل اسبق تراکتورسازی که من 
در این تیم بازی کردم و هیچ مشکلی هم نداشتم. 
بعد شما دنبال من آمدید و بعد از کلی صحبت مرا 
به پرسپولیس آوردید. اصلاً اگر شناسنامه من ایراد 
ــی  ــن کمکـ ــوان بازیکـ ــه عنـ ــن بـ ــا مـ ــرا بـ ــما چـ ــت شـ داشـ
ـــرارداد بستید و بعد هم  پرسپولیس در هنگ کنگ ق
با من برای اینکه معافیت خرید خدمت سربازی ام 
را دریافت کنم چطور با شناسنامه من انجام دادید 
و اقدام کردید و بدون هیچ مشکلی معافیت خرید 
خدمت سربازی ام را گرفتید. این نشان می دهد که 
شناسنامه من هیچ مشکلی نداشته ضمن اینکه 
آن موقع که من بازی می کردم شناسنامه خیلی از 
افراد توضیح داشت و به شکل کاملاً قانونی در ثبت 

ـــود. احوال ثبت شده ب
 اینها را گفتی که دقیقاً چه حرفی بزنی؟

من در شناسنامه ام با ذکر توضیحات 4 سال سن ام 
کمتر ثبت شده اما این موضوع چون در قسمت 
توضیحات شناسنامه ام ثبت شده کاملاً قانونی است 
چه بسا که اگر مشکلی بود من لژیونر نمی شدم و بعد 
هم در امارات و پیکان و چند تیم دیگر بدون مشکل 
بازی نمی کردم. همه اینها را گفتم که ثابت کنم با 
ــوال  ــت احـ ــدرک ثبـ ــردم و مـ ــازی نکـ ــرادرم بـ ــنامه بـ شناسـ
من کاملاً قانونی بوده است. فکر کنم آقای عابدینی 
هنوز هم در عصبانیت برنامه نود که من برای احقاق 
حقم روی خط آمدم قرار دارد وگرنه چه دلیلی وجود 
داشت که بعد از سال ها شما کاملاً پیروزی های تیم 
را زیر سؤال ببرید. در آن مقطع من شدیداً مشکل 
مالی داشتم و خواهان حل مشکلم شدم اما شما بین 
بازیکنان جوان و بعضی از بازیکنان دیگر تبعیض قائل 
شدید موضوعی که موجب شد من خیلی محترمانه 
روی خط برنامه نود بیایم و خواهان احقاق حقم شوم.

 منافی: نعمتی در نبود مدافع، نعمتی برای پرسپولیس است

جریمه فقط شوک و 
بار روانی منفی داشت

اگر روی خط برنامه نود آمدم به خاطر تبعیض شما بود

 باغمیشه: آقای عابدینی 
 مرا با گذرنامه برادرم 
به هنگ کنگ بردید؟!

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار


